PAGE

Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Пятый созыв – заседание шестьдесят шестое)

РЕШЕНИЕ

28.06.2018                                        р.п. Токарёвка                                  № 385
О внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях в Токаревском районе», утвержденное решением №91 от 28.04.2005г. (в редакции решения от 29.03.2012г. №250)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №455 - ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, заключением постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,

Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

             1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в Токаревском районе»,  утвержденное решением №91 от 28.04.2005г. (в редакции решения от  29.03.2012г. №250) следующие изменения:
В пункте 1.5  раздела 1:
1) подпункт 3 признать утратившим силу;

2) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, путем размещения на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал www.top68.ru».

Глава Токарёвского района                                             Н.В. Стегачева